Št. 4.

1588, 24. julija. Gradec. Nadvojvoda Karel podeli Tomažu Hrenu  
Icanonikat Primoža Trubarja.

Carolus Dei gratia archidux Austriae, dux Burgundiae, Styriae, 
Carinthiae, Carniolae ac W irtembergae ec. comes Tyrolis et Goritiae 
etc. Venerabili deuoto nobis dilecto Joanni episcopo Labacensi et 
consiliario nostro intimo eiusue in spiritualibus vicario seu officiali 
generali, aut illi uel illis, ad quem uel ad quos ius inuestiendi ad 
infrascriptum canonicatum pertinet, salutem, gratiam nostram et 
omne bonum. Cum canonicatus in Ecclesia Vestra cathedrali dictae 
nostrae civitatis Labacensis ob ultimi illius possessoris degeneratio-

Bogoslovni V estn ik 3
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nem, Primi Truberi Apostatae, ad praesens uacet, Nos uolentes illi 
rursus de alio idoneo canonico prospectum esse, pro iure patronatus 
nobis tanquam duci Carniolae competente, praesentandum uobis 
duximus honestum deuotum nobis dilectum Thomam Chrönn, quem- 
admodum eum hisce nostris literis in Dei nomine praesentamus et 
pro sufficienter praesentato haberi uolomus, dummodo habilis et 
idoneus repertus fuerit, vos gratiose requirentes, ut dictum Thomam 
Chrönn de memorato canonicatu inuestiatis et canonice ut moriš est 
instiituatis dando illi omnem possessionem realem cum fructuum et 
emolumentorum omnium perceptione. In contrarium facientibus non 
obstantibus quibuscunque. Harum testimonio literarum, manu nostra 
subscriptione et sigilli nostri appensione munitarum. Datae in civitale 
nostra Graz vigesima quarta die Julii anno millesimo quingente- 
simo octuagesimo octauo.

Carolus
Wolfg. Schrannz.

MAGIJA PRIMITIVNIH NARODOV.
(De Magia primitivorum.)

Dr. Lambert Ehrlich

Summ arium. — T heorias evolutionism i, quae originem  religionis ex 
prim itiva m agia deducunt, optim e refe llit m ethodus h is to rica  prim itivae 
culturae. —  I. Ex conceptu  m agiae iam p a te t eam  esse areligiosam , ir ra tio 
nalem  e t am oralem ; proinde praecise  sub hoc trip lic i aspectu  d istinguitur 
a religione. Magia latissim e diffusa influxum nefastum  in plurim os populos 
exerceba t, p raesertim  illa, quae —  II. innixa m ythologiae a s tra li superiori 
aeq u ip a rab a t pa trem  generis hum ani vel soli vel lunae eidem que tr ib u eb a t 
vires quasi-divinas, quibus modo analogo quo sol vel luna in cosm ogoniam  
e t anthropogoniam  influxum exercu isse t. — III. Magia solaris p raecise  in 
eo est, ut homo sym bolice im ite tu r ac tiones fictas p a tr is  generis humani, 
quem  mythi d icunt per profusionem  sem inis e t coitum  vegeta tionem  in 
natura , m ultip licationem  anim alium  e t san ita tem  sibi longam que vitam  
acquisisse. Persuasio  de effectu ta lis foecundationis inde o ritu r, quod m ylho- 
logia a stra lis  m ajor re la tionem  m atrim onialem  in ter »dominum« solem  et 
»dominam« te rram  s ta tu it. Plurim a afferun tu r ex ethnologia exem pla ad  rem  
illustrandam .